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SVENSKA CANAD A-TIDNINGEN, 17 April 1918. 5

Och låt Sära

Gör god plöjning lättare.CANADA-NYHETER aa saaifcortgbv.skÄnsla hår hemma bombarderat Ost endehö her bttrtt lågornas rov Officiellt
som råder bland soldat erna vid troa ; meddelas, att 26 personer dödades ochRymds er fängelset. Jcerph Amu
ten Dår danas icke baptister, metodi 72 sårades I raiden over Parts I tre- 
st er. katoliker och presbytertaner Det dags. — 62 tyska aeropla» nedsköt os

I fredags på« väst fronten
T.sdagen den 16 april. — Neuve Eg 

Ilse har tagita av tyskarna etter den 
hetaste drabbningen under kriget Ty 
skarna ha visserligen drivit en djup 
kil h* i den allierade linjen, men det 
synes som om de allierade nu åro 1 
stånd att hålla fienden stången över 
allt — Greve Cserntn. den österrik! 
ske utrikesministern, har begärt av
sked. vilket beviljats av kejsar Karl 
Greve Csernin skall dock skota utri
kesdepartementet. tills en ny utrikes 
minister tillsatts Greve Csernin har 
antagligen tagit detta steg i samband 
med den offentliggjorda fredsaffkren 
med Frankrike, vilken naturligen Icke 
gillades av Tyskland Greve Cserntn 
har sedan han 1916 blev utrlkesmlnl 
»ter. gjort allt för att åvägabringa 
fred och hans ton har nästan alltid 
varit moderat, ja, så moderat, att 
president Wilson ibland synts villig 
att acceptera hans anbud. — Ballleul. 
åtta och en halv mil öster om Hsse- 
brouck. togs i går kväll av tyskarna, 
då de Intogo Revet sbargrldge. oster 
om staden

avtjänade sesott.
straffarbete 1 fängelset 1 M<
lyckad* I Uadacs kTåli f, lar» ilu år ra raandt kristendomf Cardstoo och denaa välte Han tor Kanske den största komplimang* 

for vårt arbete givits af tyskarna 
Tyskland vänder sitt hat mot Y-. M C. 
A över hela slag Ila jen Tyskarna for
stå. att föreningens arbete stärker mo
ralen bland soldaterna, och de forsoks 

Si4e därför förstöra vårs tålt

vaktara och rymma Inges misstänk
des till sjukhuset I Lethbrtdge, och

yiirolpwBiAj le. alt ha» amalcks med ryma Ina» 
piaaer. då baa alltid uppfort al* tål 
I Ha«elaet Haa bar ånna icke på
t tårtete

fO«a bopp

lördags i all enkelhet Många viktiga Rånad bank. En omask erad bundit
lagar ha under denna session anta 
gtt» Vid avslutningen uppmanade pns 
miarmtniater Stewart leglslatarleda 

na vara behjälpliga 1 att 
skafts medel till Röda korset

Dynamit påträffade hårom dagen 
några | 
med 4:
Inträffade. Petar Mackte 6 år. loda
des och

råaade härom dagea South
Alla välsigna Y M C A Ett fyr 

faldigt burra for dess arbete" Låt oss 
1 vår adagtiga booer Innesluta dessa 
hjältar, som arbeta bland hjältar un 
der alla flaggor

bransch av Caaadiaa Rank of Com
cserce 1 Saskatoon och tillägnade sig

möt< flere ti 
lande med

dollar t kontanter Ho 
revolver boll han bankaanan gosse blev svårt

personalen tillbaka, medan han ge 
nomsokte kassaskåpet varefter han 
försvann Polisen lyckades emellertid

-t•• ln|i<i. Harry batalck «4 år

%I Nvw WaataUaafor lb)ål*b« I loråae» SKAT(HEWåN Finska fejden. Hamilton No. 52 Gang Plog gör god plöjning med mycket 
litet slitning på häst&rne eller föraren — just hvad ni be-
hofver 1 år Dårfor att den är så lått och behändig att hand t era. där
för att justeringen år korrekt aom den kan vara. år denna H sm i Iton 
plog en af de mest pålitliga som någon gång erbjudits till canadlska 
farm a re

följande dag arrestera honom och ink vå II stn svägerska mrs
i Forts fr sid 1.)ne hade han då 66.600 Hans namn är 

Erneet Johnson. 18 år. från Regina
Best viek. varefter han ‘sköt sig själv
Dådet föregicks av ett gräl. 
känner tetet 
Ull handlingen

flottan, sjöfarten eller lands fors varetman
det egentliga motivet 

Den mördade kvin
■kall strängeligen bestraffas Det be- 
gåree också att sila slutstycken och 
■Igten till kanoner på landbatterlema 
och fartygen skola lastas på pråmar 
och ankras i hufvudstadens

befälhavare 
for R N W M P. har avgått från 
denna poet. meddelas från Regina

kkUf|tz
år vid fronten

Ridande polisen till fronten. Alla VI önska eder särskilda uppmärksamhet till sädans framstående 
delar såsom längden och styrkan af fram och bakhjul standards, de 
långa hjul bearings thvtlka alltid hållas fri från amuta); de starka 
korsdelarne och botten; den starka stålramen. Desaa åro alla delar, 
hvilka försäkra långt lif såväl som god betjäning Se vidare till. huru 
lått det år att justera och reglera bottendelen; den provision, 
gjorts för “cloee adjustment*'; formen af plog kanten och plogbtllen. 
styrkan af "the frog'" — och nl »er. hvarför så många farmare köpa 
och begagna Hamllton plogar.

I sammanhang finnes Hamllton disk gangs. sulkles, walking plows 
och tractor plows — en plog för hvarje farm — alla af samma höga 
kvalité 1 konstruktion. Se eder lokalhandlare, eller tlllskrif närmaste 
afdelnlngskontor för fullständiga upplysningar om Hamllton plogar

yttre
hamn. mlttför Gustavesvärd. före den 
11 april Besåttnlngarne skulle åter 
vända Ull Ryssland

En tidning i Petrograd uppgav i tis
dags f. v. att det existerar en hemlig 
traktat mellan Tyskland och Finland 
enligt hvilken tyskarne ha rått att

underofficerare i R. N W M P., utom
1 Youkon och norra Canada, ha sam-
man forts 1 Regina och skola sändas 
Ull fronten Man vet icke ännu. vid 
hvilken bataljon de komma att få-

Av misstag tog mrs G an re Garner 1 
Res ton hårom dagen »kofärg 
blev mycket sjuk. men hopp om heb- 
nes vederfående finnes

Den nya elevatom vid Laurter för
stördes 1 söndags sv eld. En massa 
vete blev även lågornas rov Hur el
den uppkommit vet man Icke.

Hon

Meddelanden från och om de 
skandinaviska länderna.

Per telegraf.
Livsmedelskommissionen i Sverige 

låter numera bagerierna få mjöl Ull 
tårtor och bakelser endast mot bröd
kort. säger ett telegram från Stock- 
tolm i förra veckan

Cm ny ttenmg, The Calgary Can 
andtaa har startat a t Calgary Bland 
dess medarbetare märkes dr 8 Bland 

bårom dagen 
Douglas Htoddard då han jämte nå

Cn ev årart sr prårteeld bar härjat 
norr om Broadvlew Flere k rea tud ta 
omkommit, och en farmare har för
lorat sin lada med $0 bushels span- 
mål. Elden epridde sig Ull indianre-

hålla örlogsfartyg I finska hamnar
Ett Reutertelegram från Petrograd 

i tisdags f. v omtalar att Kameneft. 
som nyligen blivit utsedd till bolsje- 
vlksändebud till Frankrike o häktats 
1 Finland, hålles af vita grad et som 
gisslan Som svar på anhållan om 
hans frigivande genom svenska sän
debudet i Finland har det svarats, att 
vita gardet ämnade kvarhålla honom. 
Ulls försäkran kommit frän Ryssland 
att ryska röda gardet ej blandar sig i 
Finlands angelägenheter

Från Berlin meddelades 1 lördags, 
'att det tyska slagskeppet Rhelnland. 
sora rapporterats ha stött pä en mina 
och sjunkit, icke gått under. Fartyget 
har strandat nära Åland under dimma 
i onsdags, och man försöker flottaga

Från Stockholm telegraferades i 
söndags, att slutscenen i inbördeskri
get antagligen snart kommer att ut
spelas. En del av den tyska flottan 
ligger nu i Helsingfors hamn, och ty
ska trupper, som landsatts, ha tagit 
Hyvinge, en Järnvägsknut söder om 
Rikldaakta (Rthtmäkr). Detta av 
skår för röda gardet förbindelsen 
mellan Helsingfors och Viborg. Ty
skarna avancera även mot Helsing 
fors frän annat håll och stå på en 
punkt 12 mil från staden.

Svenska Dagbladets Vasakorre- 
spondent rapporterar, att viktiga ope
rationer börjats på Viborgfronten. där 
general Mannerheim samlat starka 
trupper; en kraftig kampanj föres mot 
röda gardet på Karelenfronten Björ
neborg har även tagitå av vita gardet 
Röda gardet har endast en viktig 
punkt på västkusten nämligen Åbo

Rödgardisterna husera med skräck 1 
Åbo De utföra alla möjliga grymheter. 
De ha dynamiterat riksbanken 1 Åbo 
och borgarhemmen ha blifvit plun
drade. 250 personer ha mördats

Från Berlin telegraferades i mån
dags. att tyska trupper, understödda 
av flottavdelningar, intågat 1 Helsing
fors.

•vårt skadad blev

MANITOBA GOVERNMENT 
SERVICE DEPARTMENT

MTARIO International Harvest er Company of Canada, Limited.
Enligt kabeltelegram som härom 

dagen offentliggjordes af norska lega 
t tonen 1 Washington tillfogades nor
ska sjöfarten under mars månad ge 
nom tyska undervattensblockaden och 
andra krigsrörelser en förlust af 19 
fartyg på tillaammans 94.994 tons. Un 
der samma tid förlorade 44 sjömän si
na liv och ytterligare tjugo saknas 
Norges förlust i pännlngvårde beräk 
nas till i rundt tal $10.500.000 Med 
förlusterna för mars inberäknade har 
Norge från krigets början förlorat 745 
fartyg med ett tonnage af 1.1Q1.815 
och ett värde af $330.000,000 Dessutom 
saknas ytterligare 53 fartyg, av vilket 
antal två tredjedelar beräknas vara 
krigsförlust. Med de fartyg, som man 
vet ha blifvit sänkta, omkommo 986 
norska sjömän och ombord på de 53 
saknade funnos 700 man

AVDELNINGSKONTOR;
WEST—Brandon, Man., Calgary, Alta.. Edmonton, Alta.. Estsvan, Saalu 

Lethbrldge. Alta., North Battleford. Sask.. Regina. Sask., Saskatoon, 
Sask., Wlnnlpeg, Man., Yorkton, Sask.

EA8T—Hamllton, Ont, London, Ont* Montreal, Que., Ottawa, Ont, Quebee, 
Que., St John, N. B.

Canada» krigsutgifter hade till slu
tet av februari stigit till $207.849.756.

Två barn blevo brända tills döds 1 
en eldsvåda, som förstörde tre bo
ningshus i Toronto i lördags, 
brandsoldater blevo svårt skadade

Eld utbröt 1 måndags kväll i Har
ris Abattolrs anläggning vid Union 
Stocks yards, West Toronto. 
förorsakade en skada på cirka $1,000.- 
000 Sju laatplatformar förstördes, och 
en hel massa födoämnen blevo lågor

Skjuten polis. Dominion polisen Ge
orge McLeod fick 1 fredags några 
kulor I kroppen, då han sökte arre
stera en fransk canadensare vid namn 
Whissel nära Espanola. under Mili- 
tary Service Act. 
mycket kritiskt McLeod blev tydli
gen överfallen av en människomassa 
Kvinnor lära ha eggat männen mot 
honom Saken skall undersökas

QUEBEC
Flere eldsvådor inträffade 1 söndags 

eftermiddag i Montreal och anställde 
skada för $200.000. Man tror. att mord
brand föreligger på flere platser

Avliden lagstiftare. John McMartln. 
M.P. för Glengarry. avled i fredags 1 
sitt hem i Montreal, 
var liberal-unionist och var den ende 
un lon ist en som blev vald med ackla
mation i Ontario i senaste dominion- 
val. Han var vid sitt frånfälle 58 år 
gamtnal.

Tre

makten, precis som med alla andra 
Att föreslå något annat ån den strän
gaste rättvisa mot Tyskland vid hvar
je tillfälle, hvadhelst utgången månde 
blifva, skulle vara en skam för vår 
egen sak Ty vi begära ingenting an 
nat än vi själfva kunna gifva. 
denna föresats för ögonen har det va-

Frankrike och Italien, skulle de vål 
då finna det underligt, om vi komme 
tin den slutsatsen, att de handlade så 
endast för att försäkra sig om fria 
händer 1 Ryssland och östern ?

Elden

Cm av sm aerle artiklar av olika tjlnetemlM I Man i tobaregar ingens tjlnet Deras mål år utan tvtfvel att ställa 
alla de slafvlaka folken, de fria ochMed
företagsamma nationerna å den bal- 

rit som Jag af dem. tom fört Tysk tuka halton od, alu de ignder Tur 
lands talan, sökt vinna klarhet om.*

Det rätta sättet att marknadsföra ulL
klet behärskat och misskött beroende 
af atn Tilja och ambition fOr att på 
denna grandTal bygga upp aa strida
makt. genom hrllken de hoppen kan 
na skapa ett välde af kommersiell öf- 
verlågaenhet. ett välde lika flendtllgt 
till amerikanerna aom till Europa, ett 
välde hvara yttersta mäl är att be
härska Persien. Indien och folken I 
den fjärran östern. Ett sådant pro
gram öfverensstämmer Icke med våra 
Ideal om frihet, rättvisa och mänsk
lighet eller med principen om hvarje 
folks själfbeatämmanderätt, ty prin
cipen att den starke akall härska öf- 
ver den svage, att handeln måate följa 
flaggan — om de. till hvilka 
förts, välkomna det eller Icke — att 
världens folk skola göraa beroende af 
dem, som äro starka nog att »tålla det 
så. den principen godkänna vl ej o tan 
förkasta den tvärtom.

huruvida det var rättvisa eller välde 
de tyska ledame efteraträfvade Och 
de ha svarat pä ett sätt. som uteslu
ter minsta tvlfvel om meningen. De 
ha svarat, att det ej var rättvisa utan 
herravälde och genomdrlfvandet af 
stn egen vilja, som de eftertrakta.

I förra veckans nummer på-1 med skinnsidan nedåt, på ett 
pekades, vad Department of sopat golv. De yttre kanterna 
Agriculture gör för att hjälpa vikas sedan över och rulla sedan 
farmarena att sälja sin ull till upp kompakt,börjande vid svan- 
det bästa priset. sen och nacken.

Men farmaren måste samar
beta genom att sända ullen på 
bästa möjliga aätt. Följande råd 
kunna därför givas:

Håll goda får.—Vit, ren ull är 
mycket högre 1 pris än svart el
ler grå. Gör er därför av med de 
svarta och grå fåren och skaffa 

- vita. De vita äro lika lätta att 
sköta.

Håll ullen ren.—Ett fel me<
Manltoba ullen är att den äi 
full av smuts.Att tillåta fåren att 
utfodras från överhängande 
stackar är mycket dålig praktik, 
ty ullen på fårens ryggar samlar 
snärt skräp, som betydligt re
ducerar värdet. Får. som sprin
ga över plöjd mark får smuts I 
ullen och alkali i jorden förstör 
ullen.

Fårägare böra bort tag skräp 
och gödsel, innan de släppa ut 
fåren på bete på våren. Detta 
skall hålla ullen renare och öka 
värdet.

Avskär svansen på alla lamm. 
och ni slipper långsvansade får. 
l,ångsvansade får bära alltid en 
massa gödsel, vilket betyder 
sämre ulL

Infångande. Infånga icke får 
geaom att gripa tag l ullen. Tag 
djuret vid käkarna eller kring 
aidoma, helst det förra. Om dju
ret springer från eder, grip det 
vid bakbenet, ovanför haaen, 
och placera sedan den andra 
handen under dess käkar.

Tvättning. Tvätta icke ullen 
vare såg före eller efter klipp
ningen. Det betalar sig aldrig 
att göra aå, emedan ullen förlo
rar 1 vikt och värde.

Klippning. Klipp Icke annat 
än torra får; håll även ullen torr 
efteråt. Fuktighet reducerar be
tydligt vårdet av ullen.

Klippningen kan ske. så snart 
vädret är varmt nog. Omkring 
den 20 maj är vanligen den rät
ta tiden.

Khpp aldrig får på smutsig 
mark. Smutsig ull är av lägre 
värde. Välj ett jämt. rensopat 
golv. Lägg en bunt hö mitt 1 
denna plats och täck detta med 
en stor filt, så att fåret får nå
got mjukt att sitta på under 
klippnlngaproceeaen. Sedan man 
fångat fåret, sätter man det ned 
och lutar det mot knäna. Hu
vudet kan hållas över med den 
vänstra armbågen, medan klipp
ningen göres med högra han
den. Man öppnar ullen vid nac
ken oeh magen och klipper så 
att ullen faller på båda sidor.
Som processen går framåt, skar 
av ullen trän nacken och nedåt 
och gör slut på en sida 1 taget.
Se till att ullen Icke 1 onödan 
faller sönder.

Rullandet av ullen. Innan 
man rullar ullen, skaka en smu
la, så att smutsen avlägsnas.
All mycket nedsmutsad ull bör 
avlägsnas Sprid sedan ut ullen.

Hans tillstånd år

Enligt underrättelse från Washlng 
ton ha underhandllngarne mellan För 
enta Staterna och Sverige om en tem
porär öfverenskommelse med avse
ende på sjöfarten — vari ingår för
hyrande af 100.000 tons svenskt ton
nage — framskridit så lovande, att 
krigshandelsnämnden. i förutseende 
av en snar och tillfredsställande upp
görelse. redan givit tillstånd till ut
försel av 25.000 tons fosfat till Sveri
ge. Skulle underhandllngarne. mot 
förmodan, slå slint, kan Amerika få 
öfvertaga lasten till Inköpspris, plus 
frakten, så att exportören ej förlorar 
någonting.

De villkor, soin ligga till grund för 
underhandllngarne. anses som synner
ligen liberala för Sverige, som där
igenom tillförsäkras om ett nödigt för
råd af livsmedel, kaffe/ té och kryd
dor. bomull och ylle. läder och garve- 
rimaterial.

“Tags" (d. v. s. ull med gödsel 
på) böra packas särskilt. Om 
man rullar in det i ullen, blir 
den delvis nedsmutsad och för
störd.

Bindningen. Använd aldrig 
blndgam för att binda ull. Bind- 
gamets fibrer gå in I ullen och 
kunna Icke uttagas, utan med 
stor omkostnad. Som vegetari
ska fibrer icke upptaga ullfärg, 
förstörés kläde, som göres från 
sådan ull. Det har varit vanligt, 
med den längre typen av ull, att 
draga ut nackullen, göra ett rep 
av den och pä så sätt binda ul
len med ull. 
svårt att knyta upp detta rep o, 
på så sätt nedsättes värdet av 
ullen. Den bästa metoden är att 
knyta med speciellt pappers- 
garn. som kan erhållas från Co- 
operative Wool Agent, Manltoba 
Department of Agriculture,Win- 
nlpeg.Detta pappersgarn är spe
ciellt gjort för att binda gam, o. 
det sändes på begäran till skep
pare till en cent per styck. Ett 
snöre behöves för varje ullbunt. 
Priset på gam et avdrages från 
betalningen av ullen. Sänd icke 
pängar för gam; skriv endast 
till departementet, hur många 
snören behövas.

nisäckar. Före skeppnings- 
tiden fumeras säckar. 40 tum 
breda och 7 v;, fot långa, som 
hålla från 200 till 240 pund uU, 
på begäran utan omkostnader 
på följande basis: En säck för 
var tjugonde ullbunt. Där far
maren har endast ett litet antal, 
fem till tolv, kan en ren jutsäck 
användas Man bör i detta sam
manhang vara noggrann och se 
till att säckarna vändas och no
ga slokas. Betalningen för säc
kar avdrages från ullpriset, då 
betalning därför göres. Sänd 
alla order för säckar direkt Ull 
Co-operative Wool Agent. Manl
toba Department of Agriculture, 
Wlnnlpeg.

Var säker på att linda ullen. 
ITlbuntar falla gärna sönder 
under transport och nedsätta 
väirdeL

Skeppning. Adresserade a- 
dresalappar sändas Ull varje av
sändare för att ifyllas, givande 
den verkliga vikten på varje 
sändning. Använd två lappar för 
varje säck. Bind en vid ullen in
nanför och sätt fast den andra 
på utsidan av säcken. Sänd som 
fraktgods, men betala icke frak
ten. Department of Agriculture 
betalar frakten och avdrager 
den från betalningen. Sänd ull 
"Freight c hareges coilect". Sänd 
genast bill of lading per post UH 
Co-operative Wool Agent. Manl
toba Department of Agricultu
re, Wlnnlpeg. VBen måste mot
tagas I Wlnnlpeg före den 10 
juli 1918, adresserad: “The Ma
nltoba Department of Agricultu
re, Wlnnlpeg.

Detta svar har icke kommit från 
Tysklands etatemån utan från dess 
milltåra ledare, som äro de verkliga 
styresmännen. Dess statsmän ha 
förklärat, att de önska få fred och åro 
redo att diskutera fredsvillkoren, när 
helst motståndarne visa sig villiga 
att med dem sitta ned vid konferens
bordet. Tysklands nuvarande riks 
kansler har — lät vara i sv&fvande or
dalag — förklarat, att han anser att 
fred kunde baseras på de principer, 
som vl förklarat vara våra egna 1 det 
slutliga af görandet I Brest Lltovsk 
uttalade sig de tyska civila under 
hand larn e 1 samma anda. nämligen 
för en rättvis fred med själfbestäm- 
manderätt åt de folk. hvilkas öde 
skulle afgöras. Men de tyska mllttär- 
ledarne. som äro de verkligt hand
lande och bestämmande för sitt land. 
framkommo med någonting helt an
nat. och vi kunna ej misstaga oss om 
hvad som menas med derarf*tillvftga- 
gående i Ryssland. Finland. Ukraina 
och "Rumänien.

Mr McMartln
den

NOVA SCOTIA (Forts å sid 8.)
Kapten H. 81 George Llndsay över

tog 1 måndags chefskapet över Halt 
fax lotssystem Då han inträdde i sitt 
nya ämbete, upphörde Halifax lots- 
kommisslon, som fungerat 1 40 år. au
tomatiskt

Liket av ryssen John Sumeski. som 
försvann för någon vecka sedan, på
träffades i lördags hägande i Gardi
ner Pit. nära Dominion. $125. som han 
ägde. äro försvunna

Det blir mycket FAT
Britterna med rygg mot vägg.

(Forts. fr. sid. 1.) REDUCERMED ALL VÅR KRAFT, SÄGER 
PRES. WILSON.komma möjligen att dragas tillbaka—

En kula från den långskjutande kano
nen träffade i går en asyl i Paris. Tre 
personer dödades och elva sårades 
En annan kula dödade en man och så 
rade tio personer. I morse förnyade 
tyskarna bombardementet av Paris 
Tyska och turkiska trupper ha börjat 
en offensiv i Palestina — Den cana- 
denlska armén vid Lens håller på att 
k ringskäras
staden Messines på västfronten.

Lördagen den 13 april. — De britti
ska arméerna synas nu hålla tyskar
na stången 1 Frankrike och Flandern.
Fältmarskalk Halg har 1 en order till 
de brittiska arméerna förklarat, att 
britterna nu kämpa med ryggen mot 
väggen, att man måste kämpa till st 
sta man och att ingen reträtt hädan 
efter får förekomma Franska trup
per flyttas hastigt för att hjälpa trup
perna i norra delen av slaglinjen.
Messines ridge är scenen för den hår
daste kampen. Från Berlin rapporte
ras. att Armentieres fallit. Tyskarna 
ha tagit 20,000 fångar — Två pereo^ 
ner dödades och tio sårades I ett nytt 
bombardement mot Paris 1 lördags. —
Steg hava tagits från brittiskt håll att 
konstruera en kanon, som kan skjuta 
80 mil. — Fransmännen ha återtagit 
byn Hangard och kyrkogården öster 
om Amienes. Nya tyska anfall söder 
om Verdun ha tillbakasl&gits av fran
ska och amerikanska trupper — Ty
skarna ha gjort ett häftigt anfall I 
riktning mot Ballleul från söder. De 
brrittlska trupperna retirerade vidare 
väster om Mervllle. Ballleul ligger 
omkring tio mil från den gamla lin
jen vid Armentieres. — Staden Rhe- 
ims står 1 lågor. — Zeppellnare ha 
samtidigt gjort raider över England 
och Parts I England dödades 5 per
soner och sårades 15. 1 Paris dödades 
24 och sårades 62. — Häftiga hun
gerdemonstrationer ha förekommit 1 måste döma såsom vt själfva vilja 
Holland och militär ha måst Ingripa bli dömda. Jag har försökt att tå

Måndagen den 15 april. — De alli- kännedom om Tysklands mäl i detta 
erade hålla nu hela linjen 1 Belgien
och Frankrike mot de häftiga tyska handla med dem lika öppet och ärligt 
anfallen. Dessa ha varit starkast vid som jag önskar att de må handla med 
Neuve Egllse, nordväst om Armentie- mig. Jag har tydligt framställt våra

egna ideal, vårt eget mäl. utan att. 
Baden har antagit en resolution till dölja något och utan att begagna mitq 
den tyska regeringen, vari denna upp- af några sväfvande fraser, och jagi

bar bedt dem att lika öppet klargöra 
med fienden, att Inga platser utanför för mig hvad de efterstråfva.
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'Man knn i te

I ett tal till en -åhörareskara på 15,- 
000 personer 1 Baltimore här förllden 
förklarade president Wilson. att alla 
tecken tyda på, att enda utvägen att 
vinna en bestående fred och säker
ställa världsdemokratien består i att 
1 grund besegra Tyskland. Presiden
tens tal, ett af de måst briljanta han 
n&gonstn hållit, anses utgöra ett svar 
ej blott på österrikiske utrikesmini
stern Czernins fredspreludier 1 ett tal 
i Wien kort förut, utan ännu mera ett 
svar till de tyska mllitårledare, som 
äro ansvariga för Tysklands framfart 
1 Ryssland och den tyska framstöten 
på västfronten. Ehuru talet egentligen 
gällde öppnandet af kampanjen för 
tredje frihetslånet rörde det sig min
dre om denna kampanj än kriget 1 all
mänhet och hvad som åligger ose att 
göra för att vinna den afgörande se
gern. Hår nedan följer ett samman
drag af presidentens tal:

Orsaken till detta krig och skälen 
till. att det frän vår sida ovillkorligen 
måste kämpas till slut visa sig nu 
tydligare än någonsin tillförne. Det 
har nu kommit till den punkt, att A- 
merlkae folk mera än någonsin kan 
förstå, att den sak striden gäller är 
dess egen sak och att, om denna sak 
går förlorad, den plats dess egen sto
rs nation Intager 1 världen och den 
mission, den har att uträtta i värl
den. jämväl måste gå till spillo.

Ni. som äro medborgare 1 detta 
land liksom jag. äro mina vittnen, att 
jag vid intet tillfälle 1 denna fruk
tansvärda konflikt dömt Tysklands 
atslkter i förhastande. Jag skulle bly
gas för att 1 ett sä allvarligt läge som 
detta, så ödesdigert för mänsklighe
ten öfverallt 1 världen tillåta mi^ att 
tala förhastad! eller använda 
språk, visande hat och småsinne. VI

NEW BRVNSWICK Af hvad som händt Ryssland kan 
man draga sina slutsatser. Det ryska 
folket är för närvarande genom sLua 
egna handlingar prlsgifvet åt Tysk
lands godtfinnande. Men Ingenstädes 
1 Ryssland, där tyska rne dragit fram, 
ha de anvåndt rättvisa utan 1 stället 
gjort sin makt gällande och exploite- 
rat allt för sin egen användning, och 
folken 1 de besegrade provinserna ha 
de Inbjudit till att bli fria folk — un 
der tyskt herravälde.

Ha vl di Icke rätt till det antagan 
det, att de skulle göra precis detsam
ma på västfronten ,om de Icke där 
hindrades af motståndare, som de ej 
lyckats öfvervtnna. Om tyskarna, di 
de slutligen finna, att de ej kunna 
komma längre, skulle föreslå antag
liga fredsvillkor beträffande Belgien.

Eld förstörde 1 söndags regeringens 
järnvägsstation och bangård t Monc- 
ton. Förlusten var betydlig. eller

månes Int
fjeom en

och bli smeter#" Nästen 
ells tel» 
hälee och mineked fetm#.

(Insänt).
Y. M. C. A. RA ANDRA SIDAN 
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Tyskarna ha tagit
återställd

50c. Box FREEAv Rev. W. H. Hincks, L.L.B.. D.D.
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fr,Young Men s Christian Association 
har slagit ett rekord på andra sidan 
havet. Den är även ett exempel på 
hur den kristna kyrkan kan forma sig 
både efter abnorma och normala be
hov Dessa unga män av de kristna 
kyrkorna ha uppehållit de bästa tra
ditionerna i sitt arbete för v ära sol-

dcneemme vl 
andre* Den innehåller 
illnetrersd bok om själv 
reducering, råd ock en fri 
50c »ek ev Adipo redsee 
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och senare ekole 
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u
tarinl äro 
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försök, om ni öneker mer. 
den fria asken och bestäm för eder själv

föra den fne utstyrseln. portobetaJd per 
gående till eder, alldeles som de» går et till 
b undrats# andre 1 Förenta Htaterne och Oe
nede Adressers ADIPO COMPAJTT 4tl2 
»•ard Bldg.. New Tork.

glädje
*». 1
full

ag Hand inga pa 
Kder adress pä\

nger och inga fri 
ett brevkort ekalldater. flottister och aviatörer. Många 

brev till mig omtala de ärorika brag 
der. som Y. M. C. A. utfört både vid 
fronten och Fritt till

ASTMALIDANDE
Frankrike och Stor

britannien. Som alla veta. organisera 
världens bästa atleter spelen, predika 
världens bästa präster evangelium 
och de ledande talangerna inom mu
sikens och underhållningens värld 
taga hand om gossarnes nöjesliv

De fysiska tränarna åro de bästa 1 
världen 1 Frankrike kommer under 
detta kr stor vikt att läggas rid spark
boll. Även andra idrotter komma att 
uppmuntras. I England och Frankrike 
lånar föreningen pängar till de olika 
bataljonerna för detta ändamål I är 
komma $100.000 till $150.000 att ut
lånas för detta ändamål. Den goda hål- 
sa, »om råder bland gossarna, beror 
mycket pä detta.

VI taga åven hand om bedrevade 
släktingar till svårt särade soldater

En ny hem behandling, som alla kunna 
använda utan obehag eller tidsförlust.

Vl ha en ny metod att bota astma. 
och vl önska, att nl försäker det på vår 
bekostnad Vare sig edert fall varat 
länge eller är nytt, vare sig det är akut 
eller kronisk astma. bör ni eftersända 
ett fritt försök av vår metod. I vilket 
klimat nl än bor, hvilken lider ni år 
av, vilken sysselsättning ni har, om nl 
besväras av astma, skall vår metod 
bota eder genast.

VI önska speciellt sända det tfll 
dessa tydligen hopplösa fall. dår alla 
sorters lnhalers, douches, opiumprepa
rat. “patent smokee" etc. hava miss
lyckats VI önska visa alla på vår be
kostnad. att denna nya metod är av
sedd att göra slut pä all svår andning, 
och andra liknande obehag genast och 
för alltid

Detta fria erbjudande är för viktigt 
att fors amma en enda dag Skriv nu 
och börja sedan metoden genast. Sänd 
icke pängar Helt enkelt sänd kupon
gen här nedan

Gör det idag

Till Salu
160 aeres nära Elbow, 

Sask. Jag vill sälja på 
lätta villkor till ansvarig 
köpare. Ivrig att få lan
det odlat. Adressera

Eraeat Fagenatrom,
Selkirk Ave. Y.M.C.A., 

Winnipeg, Man.

FRITT! FRITT!ett

1 sjukhus 1 Frankrike 
Angående det religiösa arbetet kan 

sägas, att det är en presentation av 
robust kristendom Skioptikoobllder 
visas om söndagskvällarna. Canada» 
främsta predikanter predika evange
lium på ett kraftigt sått Atmosfären 
är kraftig och manlig

Föreningen har fyrtiofem krigscen 
t ra 1 Indien, fyrtioåtta i Mesopotami
en. femtio vid Medelhavet, femtio i 
Egypten, trettio 1 Östafrika och två 1

A Da kristna borde 
pamfletter:

krig af dess egna talmän samt att'
“Var åro de dödar “Efter kriget 

— vad r “Det himmelska Jerusa
lem"

Förklarade enligt Skriften ock sås
ers. — Riksdagen i storhärtlgdömet da fritt pä begäran

FRI ASTMA KUPONG. Eller vl vilja sända de fyra 
flettema bär ovan och 
broschyr “Vad säger Skriften om HeL

FRONT1ER ASTHMA CO..
Room WVatt Ingå en överenskommelse

vetetr (78 sidor) med poetporto för
N tag ara é Hudson et. Buffalo. N.Y. 
Sänd fritt försök av eder metod till

10 centa.
den militära sonen utsättas för luft Orättvisa och maktbegär Ingå icke

SPECIELL BOK OM SPIRITISM, 
111 sidor. 10 cents, porto betalt

BIBLB STUDY CLUB,
Bm 1622, Wl

1 Frankrike förstå vl, aa demna 
■kallna form av kristen kyrka är värd 
våra förböner och finansiella under

raider. — Raymond Swoboda. 
klagas för spioneri 1 Schweiz, 
dömts tfll tio månaders fängelse. 2*00

våra planer. Vl äro redo, närhet»!

behandla det tyska folket rättvist och
t förfära med den tyska
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